8

Jaguaribe, 20 de agosto de 2024 Edição Nº: 4310

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 19.07.01/2023-07,

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 19.07.01/2023 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 471.986,55 (Quatrocentos e

setenta e um mil, novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos).

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S)

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO: VITORIA

DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME. ASSINA (M) PELOS (AS)

CONTRATADO (AS): LIDIANE OLIVEIRA FALCÃO ASSINA PELA

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO  Jaguaribe/CE,

05 de agosto de 2024. Francisco Elder Cavalcante Barroso  SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 19.07.01/2023-08,

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 19.07.01/2023 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 30.876,00 (Trinta mil, oitocentos e

setenta e seis reais). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

CONTRATADO: LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO. ASSINA (M)

PELOS (AS) CONTRATADO (AS): LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE

ARAÚJO ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE

BARROSO  Jaguaribe/CE, 05 de agosto de 2024. Francisco Elder Cavalcante Barroso

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

DECRETO Nº 1.535 de 20 de agosto de 2024. DISPÕE SOBRE LUTO OFICIAL NO

MUNICÍPIO PELO FALECIMENTO DA SERVIDORA EFETIVA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela

Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em vigor;

CONSIDERANDO o falecimento da servidora efetiva BETANIA RAMOS SILVEIRA,

que dedicou parte de sua vida ao serviço público; CONSIDERANDO os relevantes

serviços prestados pela servidora ao Município, sempre desempenhando suas funções

com dedicação, zelo e competência; CONSIDERANDO o profundo pesar que abala a

todos os servidores municipais e a população de Jaguaribe; DECRETA: Art. 1º Fica

declarado luto oficial no Município de Jaguaribe, por um período de 03 (três) dias,

contados a partir desta data, em sinal de pesar pelo falecimento da servidora efetiva

BETANIA RAMOS SILVEIRA. Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da

Intendência, 20 de agosto de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito

Municipal

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 054/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

ENTREGAR BOMBA DA ELEVATÓRIA DA RUA Mª HELENA DIÓGENES E

RETIRAR MOTORES, NA OFICINA DANIEL GOMES FELIPE-ME, NA CIDADE

DE IGUATU – CEARÁ. RESOLVE Designar MANUEL PINHEIRO VAZ portador do

CPF: 399028203-44, para exercer a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a

tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01

(uma) diária, no valor unitário de R$ 60,00 (sessenta reais), a se realizar no dia

20/08/2024... REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em

20 de agosto 2024. Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02070002/24.

CONTRATO Nº 20240057. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024071501 – PE.

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE.

CONTRATADA(O): BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO

LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS VISANDO

SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 2.996,00 (dois mil, novecentos

e noventa e seis reais). PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.17.512.0033.2.099 - Func.

dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec.de Agua e Esgoto, R$ 2.996,00,

no elemento de despesa 33903000: Material de consume. VIGÊNCIA:  20 de agosto de

2024 a 31 de dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2024.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

00005.20240401/0006-20 - CONTRATO Nº 202406042407 - ORIGEM: PREGÃO Nº

11.04.03/2024- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -

CONTRATADA(O): R W COMERCIAL LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS

DO ENSINO FUNDAMENTAL EM TEMPO INTEGRAL, JUNTO A SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE - VALOR

TOTAL: R$ 2.094.676,00 (DOIS MILHÕES E NOVENTA E QUATRO MIL,

SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS) - PROGRAMA DE TRABALHO:

0507.12.306.0009.2.021 - MANUTENCAO DO PROGRAMA DE ALIMENTACAO

ESCOLAR - EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL, R$ 2.094.676,00 NO ELEMENTO DE

DESPESA 33903007: MATERIAL DE CONSUMO, GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO;

- VIGÊNCIA: DE 12 MESES - DATA DA ASSINATURA: 04 DE JUNHO DE 2024

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

00005.20240401/0006-20 - CONTRATO Nº 202406042407 - ORIGEM: PREGÃO Nº

11.04.03/2024- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -

CONTRATADA(O): J RUI BARBOSA OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DO ENSINO

FUNDAMENTAL EM TEMPO INTEGRAL, JUNTO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE - VALOR TOTAL:

R$ 345.000,00 (TREZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL REAIS) - PROGRAMA

DE TRABALHO: 0507.12.306.0009.2.021 - MANUTENCAO DO PROGRAMA DE

ALIMENTACAO ESCOLAR - EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL, R$ 345.000,00 NO

ELEMENTO DE DESPESA 33903007: MATERIAL DE CONSUMO, GÊNEROS DE

ALIMENTAÇÃO; - VIGÊNCIA: DE 12 MESES - DATA DA ASSINATURA: 04 DE

JUNHO DE 2024

***  ***  ***

PORTARIA Nº 219, DE 01 DE AGOSTO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE
JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais
legislações em vigor; CONSIDERANDO solicitação formal de rescisão de contrato
apresentado pelo servidor HERMESON VINICIOS ALVES DE OLIVEIRA, ocupante
do cargo de Agente Administrativo, matrícula 00061864, lotado na Secretaria
Municipal da Educação e Cultura, conforme documento protocolado; RESOLVE:
Art. 1º. Rescindir o contrato nº 650/2024, de 22/01/2024, celebrado com o
servidor público municipal, Sr. HERMESON VINICIOS ALVES DE OLIVEIRA, brasileiro,
solteiro, identidade nº ***757744** SSP-CE e CPF ***. 876.213-**, admitido em
22/01/2024, ocupante do cargo de Agente Administrativo, matrícula 00061864, lotado
na Secretaria Municipal da Educação e Cultura, em 01/08/2024, conforme preceitua o
art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 01 de
agosto de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES. Prefeito Municipal.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 230, DE 19 DE AGOSTO DE 2024.O PREFEITO MUNICIPAL DE
JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais
legislações em vigor; CONSIDERANDO solicitação formal de rescisão de contrato
apresentado pelo servidor ANTONIO CARLOS DA SILVA BEZERRA, ocupante do
cargo de Agente Social, matrícula 00062236, lotado na Secretaria Municipal do
Esporte e Juventude, conforme documento protocolado;RESOLVE: Art. 1º.

8

Jaguaribe, 20 de agosto de 2024 Edição Nº: 4310

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

Rescindir o contrato nº 038/2024, de 02/01/2024, celebrado com o servidor
público municipal, Sr. ANTONIO CARLOS DA SILVA BEZERRA, brasileiro, solteiro,
identidade nº ***50190189** SSP-CE e CPF ***. 346.313-**, admitido em
02/01/2024, ocupante do cargo de Agente Social, matrícula 00062236, lotado na
Secretaria Municipal do Esporte e Juventude, em 19/08/2024, conforme preceitua o
art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 19 de
agosto de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES. Prefeito Municipal.

***  ***  ***